РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУТЕЙНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Кутейниковского

сельского поселения от 21.09.2018 № 61

«Об утверждении Положения о муниципальной
службе в Кутейниковском сельском  поселении»
Принято Собранием депутатов                                         26 апреля 2019 года
        В целях приведения решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения  в  соответствии с  Федеральным  законом  от  30.10.2018  №382-ФЗ  в ч.3 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008  №273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов Кутейниковского  сельского поселения

РЕШИЛО:
        1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Кутейниковском  сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 21.09.2018 №61 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кутейниковском  сельском поселении» следующие изменения:

1) исключить подпункт в) пункта 1 части 1 статьи 12:

    «в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;»

   2)  статью 12 дополнить частью 4:

   «4. Лица, замещающие государственные должности Российской федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в государственном органе или органе местного самоуправления не могут представлять интересы государственных или муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов - глава
Кутейниковского сельского поселения
                             Нестеренко А.В.
ст.Кутейниковская
26.04.2019 год

№75